
SERVICIO DE SALUD
DEL PRINCIPADO QEASTURIAS

DIRECCiÓN GERENCIA

Resolución de 12 de agosto de 2021, de la
Dirección Gerencia del Servicio de Salud del
Principado de Asturias, por la que se publican
las listas provisionales de admitidos y
excluidos, en el proceso de convocatoria para
la cobertura temporal, con carácter interino,
de cuatro plazas, de naturaleza estatutaria,
del Grupo de Gestión de la Función
Administrativa en la Unidad de Contratación
Administrativa de los Servicios Centrales del
SESPA

SESPA
PRINCIPADO DE ASTURIAS

~
1:g ASO 2021

SERVICIOS CENT U'S
RESOLUCION N° )-

De conformidad con lo establecido en la Base Sexta de la Resolución de 13 de
mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio de Salud del Principado de Asturias
(publicada en el Boletín Oficial del Principado de Asturias -BOPA- de 27 de mayo de 2021
y, posteriormente, en el de 2 de julio de 2021, mediante Resolución de 25 de junio de
2021, por la que se rectifica error advertido en la publicación de la citada resolución de 13
de mayo), por la que se convoca la cobertura temporal, con carácter interino, de cuatro
plazas, de naturaleza estatutaria, del Grupo de Gestión de la Función Administrativa en la
Unidad de Contratación Administrativa de los Servicios Centrales del SESPA, y con el
artículo 4.1 del Decreto 167/2015, de 16 de septiembre, por el que se establece la
estructura orgánica de los órganos de dirección y gestión del Servicio de Salud del
Principado de Asturias, en relación al artículo 128 de la Ley del Principado de Asturias
7/2019, de 29 de marzo, de Salud, finalizado el plazo de presentación de solicitudes, por
medio de la presente

RESUELVO

Primero.- Aprobar las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos al
procedimiento selectivo para la cobertura temporal, con carácter interino, de cuatro
plazas, de naturaleza estatutaria, del Grupo de Gestión de la Función Administrativa en la
Unidad de Contratación Administrativa de los Servicios Centrales del SESPA, convocado
mediante Resolución de 13 de mayo de 2021. Dichas listas se incorporan como anexos I y 11
a la presente resolución.

Plaza del Carbayón, 1y 2 - 33001 Oviedo




















